
Zápis z jednání Výboru SČP ČSL JEP a RK ze dne 13. 6. 2025 prezenčně 
 
Přítomni (abecedně a bez titulů): 
Členové výboru: O. Daum, P. Dundr, J. Dušková, P. Fabian, T. Jirásek, K. Kamarádová, R. Matěj, 
A. Ryška, M. Trnková, J. Zámečník,  
Členové revizní komise: 
D. Cempírková, O. Fabián, J. Laco, E. Sehnálková, I. Staniczková Zambo 
 
Omluveni:  - 
 
Kontrola zápisu z minulého jednání: 
1. informace z ČIA  – Tomáš Jirásek informoval o schůzi supervizorů SEKK a o problémech 
s reakreditací programů externích hodnocení kvality, pořádaných touto společností podle 
harmonizované verze ISO normy. Výbor vzal informaci na vědomí a pověřil dr. Trnovou 
záležitost přednést na nejbližší schůzi OV ČIA. 
 
2. Výbor diskutoval o deficitu v hospodaření SČP, který vznikl na základě toho, že ke stávající 
částce, která se z členského příspěvku strhává na platbu časopisu (tj. 670,- Kč), se připočítává 
ještě 12% DPH. Celkově jde tedy z členského příspěvku 800,- kč na časopis částka 750,-kč. 
Výbor pověřuje prof. Zámečníka jednáním o ceně časopisu s tiskárnou. Nedoplatek ve výši 
252973,05,- (fond JEP) a 12847,59,- (časopis) bude uhrazen z prostředků občanského 
sdružení Česká patologie, z.s..   
 
  
3. Výbor projednal vývoj komunikace ohledně Katedry patologie IPVZ s ředitelkou IPVZ, další jednání 

bude v rámci telekonference SOR patologie 27. 6. 2025. 

   
Aktuality: 
 
1. O. Fabián informoval o vítězi Bednářovy ceny, kterou získal doc. L. Pock za práci: Pock L, 
Skálová A. Histopatologická diagnostika kožních melanocytárních lézí. Cesk Patol 2024; 60(1): 
12–34. Udělení ceny je spojeno s odměnou 5000,-kč. 
 
2. P. Dundr a R. Matěj byli výborem pověřeni organizací společného 51. sjezdu českých 
patologů a 2. kongresu molekulární patologie, který se uskuteční na podzim 2026 v Praze. 
Přesné datum konání sjezdu bude včas sděleno. 
 
3. Výbor diskutoval možnosti úprav bodových hodnot kódů prediktivní patologie a možnosti 
změn ve frekvenčním omezení. Výbor pověřuje M. Trnkovou přípravou podkladů, které pak 
budou následně diskutovány s plátci. 
 
4. Výbor projednal možnosti finanční podpory aktivit SČP ze strany firem, např. formou 
partnerství naší odborné společnosti. Výbor pověřil J. Laca zjištěním formálních náležitostí na 
ústředí ČLS JEP. 
 
5. Výbor dodatečně dne 17. 6. 2025 projednal korespondenčně požadavek MZ o nominaci 
specialistů, kteří by se podíleli na spolupráci s krajskými úřady coby členové nezávislých 



komisí na šetření zákona o zdravotních službách. Výbor pověřuje P. Dundra o kontaktování 
větších pracovišť s žádostí o nominace, zároveň se ale může přihlásit každý, kdo by měl zájem 
- pokud někdo takový je, ať kontaktuje P. Dundra.  Dopis z MZ týkající se této žádosti je 
Příloha č. 1. 
   
 
Noví členové: 
Vladimíra Koudeláková 
 
Termín další schůze výboru SČP a revizní komise: 8. 10. 2025 od 9 hod telekonferenčně 
 
 zapsala: Eva Sehnálková 


